
osvědčení

ve smyslu ust. Ş
4| zákona č.12812000 Sb., o obcích zveřejněno od 04'03.2022 do 20.03.2022

schváleno usnesením m/Zustuphclsm města Karviné č.3073 ze dne |6.03.2022

Vyhotovil: Magistrát města Karviné,Odbor

datum: 21.03.2022 Podpis: ::t:':"*'

Nájemní smlouva

c. sIrĺuoo67lŻO22

člĺnelł

Smluvní stľany

1.1. statutáľníměsto Kaľviná

adresa : Fryštátská 72ll,733 2{Karvinâ_Fryštát

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Kaľviné

k podpisu smlouvy oprávněn nazćil<ladë

plné moci ze dne 04.01'.202l : Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí odboru majetkového Magistrátu města Kaľviné

Bankovní spojení: Komeľčníbbanka, a. s., poboěka Kaľviná

Čísloúětu: 10006-18308791/0100

IČ: 00297534

DIČ: CZ

(dá1e "pronají1nate1")

'l'.2. Kaľvĺnská hoľnická nemocnĺce a.s.

zapsáľrav obchodním Ęstříku vedenémIkajským soudem v ostravě, oddíl B, vložka 1048

zastoupena: MUDľ. Tomášem Canibalem, předsedou představenstva

osoba opľávněnájednat

ve věcech této smlouvy:
provozně-technický náměstek

se sídlem: Zakladatelskág7slzL,Nové Město, 735 06 Karviná

IČ: 60793490

DIČ: c260793490

(dá1e jen ''nájemce'')

( subjekty sub.1.1. ą sub. l.2. dále téžoznačoviínyspoleěně jako ''strany této smlouvy ''

nebo ''smluvní strany '')

se dohodly na tétoNájemní smlouvě

občanský zakoník (dáIe jen zĺíkoník"):uzavřené podle l220l zźk.č,.89lŻ0l2Sb., ,,občanský

š 111

Strana I (celkem6)



Článek 2

Předmčt m ličelsmlouvy nájmu

2.1. Pronajímare1 je V1asmíkcm poZemku p.
č. 1539/1z, jchož součástí je budova čp. 814

stojící na u1ici Borovske'ho, Karviná-Ráj , Pozemek je zapsán U Katastrálního úřadu
pro

MoravskosleZský kraj , Katastrální pracoviště Karviná, BB listu vlastnictví č. ]000l,

katastrální území Karviná-města obec Karviná. Na zák1adě uvcdeného jc pronajímatel

oprávněn Výšc uvedcnou nemovitostí nak1ádat, L j- rovněž j i pronaj ímat.

2.2. Přcdmč1em 1étn sm10uVy je pronáj cm bym č. 82 a % v 6. nadzemním podlaží V domě

uvedeném V článku 2 hodě Z.1. této smlouvy (dá1e ien „přcdmět náimu“). Podrobný popis

přcdmčtu nájmu jc uvcdcn na cvidenčním 1istu. který je přílohou č. 2 'n nedílnou součásti této

sm1ouvy\

2.3. Tnutn srnlouvu pronaj ímatc1 přcnechává a nájcmce přebírá do užívání přcdmět nájmu.

Smluvní si které řádnému užívání
strany nej sou vědomy vad, by bráni1y přcdmětu nájmu.

Předmět nájmu bude 11áj emcí odchdán Ol ,04.2022, O předání a převzeu' předmětu nájmu

budc scpsán protokoL

2.4. Účclcm nájmu je poskytnutí ubytování n0vě příchoZím Zaměstnancům Karvinské

homické nemocní cc a.s.. V souvisl0stí s tímto záměrem vyj adřujc pronaj ímmel náj cmci

souhlas s podnájmem.

Z.5. Náj emcc je scznámcn sc stavcm předmětu nájmu. Nájemce má právo uŽívat společné

prostory
domu V rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu náj mu.

2.6. Přcdmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání.

Článck 3

D0ha nájmu

Tato sm1ouva se uzavírá na dobu určitou od 01.04.2022 d0 31.03.2023.

Článek 4

Nájemné

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je stanoveno dohodou sm luvních stran a je

V sou1adu S€ Zásadami pro uzavírání smluv O nájmu bytů Ve vlastnictví statutárního mčsta

Karviné. Výše nájomného je vypočlěna na evídončním listui který je přílohou a ncclílnou

součástí tém smlouvy (dále jen „evídenční mm Náj ěmce je povinen noprodleně oZnam0vat

pronajímateli skutcčnost, žc S© stal ncbo přestal býí p1átcem DPH,

š

Strana 2 (cc1kcm 6)



4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dncm Ol.O4.2022. N áj emee se zavazuje hradit

měsíčně, do 20. dne měsíce; Z& sc přímo napronajímateli nájemné vždy který platí náj emné,

účet pronajímatele uvedený v záhlavi této smlouvy 3 vždy pod variabilním symholem.

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spoj ené s nájmem h ostatní úhrady

specifíkované V evídenčním list'u.

uvedené v evidenčním listu.Pronajímatel poskytuje nájemci služby Služby poskytované

užíváním přcdmčtu nájmu bude nájemce hradit V zálohách, které budou ročně zúčtnvatelne.

Pronajímatcl skutečnou výší nákladů a záloh m j ednot1ive' služby náj ernci kaŽdoročně

vyúčtuje do 4 měcínů po <knnňpní zúčtovacího období.

Ostatní úhrady a záloha m služby j sou splatné snuča sně S nájemným. Výše záloh za služby a

ostatních úhrad je uveden 3 V evidenčním listu.

Pronajímatel si vyhrazuje právo V průběhu roku jednostranně upravit výši zalohy Za služby

V míře odpovídající změně ceny služhy nebo 2 dalších oprávněných důvodů, zejména Změny

rozsahu nebo kvality služby, a m změnou údajů V evídenčním listu. Nájemce se zavazuje tyto

zvý šené zálohy pronajímateli platit.

4.4. Povinnost dnem na účetzaplatit je splněna připsání příslušné částky pronaj ímatele.

Článek i

Valorizace nájemného

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo Upf3VOV3l výši nájemného jednou Za kal ondářní

rok dle inflace oficiálně úřadem za kalendářnímíry vyhlašene' Českým statistickým předchozí

rok. Nájemné bude
upraveno na základč rozhodnutí orgánu statutarního města Karviné a

s účinností ode dne v tomto rnzhodnutí stanoveném. Uprava nájemného bude náj emcí

píscmnč oznámcna ncjpozdčji k poslcdnímu dni mčsíoc přodeházcj ícího mčsící, V němž bude

požadováno zvýšené nájemné, a bude pronajímatelem proVedéna změnou na evidcnčním

list'u, který Se okamžíkem jeho doručoní nájemci stane nedílnou součástí léto smlouvy.

Nájemce S tímto postupem souhlasí a Zavazuj e ss platit nájemné v€ výši stanovené

V písemném oznámení 3 V nnvě vyhotoveném eví denčním a výpočtovém listu.

Článek 6

Práva % p0vinn0sti pronaj ímatcle

6.1. Pronaj ímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění náj emce

ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlcnou kontmlou) a to bez uvedení účelu

kontroly.

Pronaj ímatel je oprávněn vstoupit do předmětu náj mu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím

pověřené osoby, je-1i nezbytné zabránít škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prod1ení (např.

havárie rozvodů O tomto musívody„ požár apod.). pronájímatel nájemce neprodlenč

uvědomit ihned takovém do možnopo vstupu předmětu náj mu, jestliže nebylo nájcmce

info1movat předem.

; w

z z

Suana 3 (ce1kem 6)



6.2_ Smluvní strany SC dohodly, že pronaj ímate1 je opravněn provéSt opravu nebo

rekonstrukci budovy, v níž SS předmět nájmu nachází, N ájemce sc zavazuje prnvádění oprav

nebo rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnít tak

pronajímateli V požadovaném termínu jej ich realizaci.

Článek 7

Práva m puvinnosti nájemce

7.I. Náj ernoe přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této

smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně zu účel em uvedeným v čl. 2 bodč 2„4.

této smlouvy. Náj emce je povinen dodržovat všechny obeeně Závazné právní předpi sy,

7.2. Drobné
opravy

a bčŽnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smíuvní

se že a běžné budou tétostrany dohodlý, pojem drobných oprav údržby pro účely smlouvý

vykladat dle nařízení vlády č. 308/2015 sb., kterým se provádí občanský zákoník= ve znění

účinném ke dni uzavření této smlouvý Ostatní údržbu předmětu nájmu pro vádí a hradí

pronajímatel. Pronaj ímate1 neodpovídá Za vadu, 0 které V době uzavření nájemní sm] ouvy

strany věděly a která nebrání užívání předmětu nájmu.

7.3. Změny v přcdmětu náj mu1 včetnč 7m ěn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je

nájemce oprávněn provést pouze DD předchozím písemném souhlasu pronaj ímatele,

7t4. Nedohodnou-lí S€ strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu

vpředmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve staVu, jakém jej převzal k užívání s

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, vňetně dodatečných změn. ktpná provedl se souhlasem

pronajímatele, a 10 V den skončení nájmu. Drohne'
opravy a náklady spoj ené S běžnou

údržbou předmětu nájmu= jejichž p0třeba vznikla do doby skončení nájmu. a které má dle

smlouvy hradit nájemee, zajistí nájemce ncjpozděj i k termínu předání předmětu nájmu.

Pokud tak náj emce neučiní, Zajistí tytO opravy
a bčŽuou údržbu pronaj ímatcl na nák1ad

nájemce.

Předmět nájmu od nájemce převezme pronaj ímatě1 nebo jím pověřená osoba a sepíše O tom

o V škod budou rovněž V O„ProIokol přcvzetí“. případě zjíštění tyto uvedeny „Prot0kolu

převzetí Závady“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce

odstranění škody neprovede VČ lhůtě do měsíce od sepsání „Protokohí O převzetí“, provede

odstranění škod na náklad se současně řepronajímatel nájemce. Náj emee zavazuje, tyto

náklady uhradí V plné výší na základě faktury vystavené pronajímate1em a nejpozději ke dni

splatnnsti uvedenému na faktuře

Článek EE

Sknnčení nájmu

8.I. Tato smlouva může W ukončena písemnou dohodou smluvních stran, Od te'to smlouvy

lze odstoupit V případech sjednaných V tém smlouvě nebo stanoví-h tak občanský zakoník,

s w

% š

Strana 4 (ce1kcm 6)



í

8.2. Tutn smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu, Výpovědní doba činí 1 měsíc a začtná

hěžet nás1edující den
po

dnručení výpovědí druhé smluvní s\raně.

8.3. Smluvní strany SC podpísem této smlouvy dohodly, že vylučují aplíkaci ustanovení

t 2285 o bčanske'ho zákoníku,

Článek 9

Závěrcčná ustanovení

9.l. Ostatní práva a povinnosti vyplývající Z této smlouvy, pokud nej sou upravcny přímo

V této sm1ouvě, SS řídí obecně závaznými právními předpisy Zejména o bčanským zákoníkem.

9.2 . Smluvní strany sc dohodly, že veškeré písemnosti související touto smlouvou jim

bndou HH adresu uvedenou V záhlaví léto nesděI í-1í smluvnídoručovány smlouvy, jedna

strana druhé sm1uvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany

SC dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímate1em

tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro
doručování písemností, tyto písemnosti se

budou považovat za doruěené třetím pracovním dncm p0 odeslání.

9.3. Tato smlouva může bý1 měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evídenčního

1istu a jeho doručením nájemci. Tam smlouva může W rovněž měněna bez uzavření dodatku

formou oznámení dlc článku 5 této smlouVy a doručením evidenčního listu náj emci,

Jakékoliv jiné změny neho doplnění této smlouvy ie možné uěínit pouze formou písemnýeh

kTere' budou Za dodatek a oběmadodatků, výslovně označeny, vzestupně čís1ovány podepsány

smluvními stranami, Písemná forma je nezbytná pro právní jednání směřující ke zrušení

smlouvy.

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., O registru

smluv, v platném znění. Sm1uvní strany SS dohcdly, že povinnosti d1e tohoto Zákona

v souvislosti š uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.

9.S. Smluvní strany souhlasí uveřejněním v registru sm1uv dle zákona či 340/201 5 Sb.,

O V 7nění.regístru smluv, platném

9.6. Smluvní erany souhlasí S tím, že v registru sm1uv bude zveřejněn ce1ý rozsah sm1ouvy, a

m HH dobu neurčitou,

9.7. Strany smlouvy S€ dohodly na tom, že mm smlouva je uzavřena okamŽi kem podpisu

obou smluvních stran, příčemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01 .O4.202Z.

9.9. Tat0 smlouva je vypraoována ve 3 vyhotoveních, každý s platn0slí oríginálu, Z nichž

vyh0tovení obdíží nájemce a 2 vyhotovení obdiží pronajímateL

s z

Strana 5 (celkem 6)



9.10. Smluvní že si tuto smlouvu žestrany prohlašují, přečetly, je projevem jejich pravě

8 svobodné vůle, a žc ncbyla podcpsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na

důkaz souh1asu 5 jejím obsahem přiniují své podpisy.

Pří1oha : čt l Protokoly převzetí předmětu náj mu

č. 2 Evidenční lísty

V Karviné dnc: N M nn V Karviné dne: n L í M ZUZZ

Kárwldk'Pronajímatel: Nájemce: "DíHlEká
nemnmínE p

mm

mm Karwíá » mm mm

www Zanzaaíalska 975/27

“"qŘ m 607 gg m_/ ppp ; 5,

Za měqtn Karviná za Karvinskou hornickou nemocnicí a.s.,

Ing. Hclena Bo gocZová, MPA MUDr. Tomáš Canibal

vedoucí Odhom majetkového předseda představcnstva

x 2 z

Strana 6 6)(ce1kem



ĺ
EVIDENčNÍ t IsT BY TU

datum platnost'í od:01.04.2G22

Prona j ímat'e1 : Nájemce:

Statutární město Karviná Karvínská hornická nemocníce a.s

Fryštátská č. p.'72/1' Zakladate1ská č. p. 9'75/22

F'ryštát Nové Město

733 0]- Kąrvíná ]- - Fryštát 735 06 Karviná 6

I. ZÁKLÄDNÍťIDA.TE BYTU

Dům:čp81'4 / ć,or1'2 Spojovací čis1o SIPo:

Byt č.: 82 Varíabí].nísymbol: 3280000602

Pocl-Laza: 6 Bankovn : l-0006-l-830879 010 0

Velíkost bytu: 1+0

Počet osob evídenční: 1

Početosob pro s1uŽby: L Ná em od: 0l-.04 .2022 do:

'Í"ř'"ýÍÍ„—ÍÍÍ " " ' W ***ř'

TT. ÚDÄ"'E o osoBÁcH BYDLÍCÍCHv BYTĚ

,fméno Datum narozenl Datum ođ Datum đo Poznámka

Karvínská hornická oL. 04 .2022 uživate1

nemocnice a. g.

III. ZA!(LADNI MEsÎcNINAJEMNE - plochy

Typ plochy Ce1ková Pro Koef, pro Pro t,eplo Koef. pro Pro Tţry

náj em teplo TW

koupelna

Podlahová:
3,30 3,30 0, L0

0,33 1, 00 3,30

a,3D 1,uu 3,cn „ a „ 3,oo 3,oo mm pze an

1
L4 ,00 L4,00 1, 00

L4,00 1, 00 r.4,00

pokoj

osEatní:

balkon
3,30 r,65 0, 00

„ Plocha ce1kem mm n,s3 20,3u 23,eo zl,s5

Iv. VYBA'{/ENÍ BYTu ve v1a8lnictví pronajímatele zahrnuto do nájmu

Popis Počet Cena za kus Datum od částka

ks vKč vKč

vařĺč elektrický dvouplotnový I 1 4 025,00 0r.04.2022 L67,7I

dĺgestoř I l- 4 025,00 0L . 03 .2022 67 ,08

požárníhIásič I L 633,00 0t.04.2022 26 ,38

kuchyňská 1ínka včetnědřezu I L 23 !5'7 ,00 0r.03.2022 L92 ,98

ň . MMM sv ] **Iao *" " m :

R _ vodomžr 'rv fř" mm É.c7.5o7fj' ' mm ?

celkem měsíčnísazba: 454 , L5

v.e, zÁLoHY zA PLNĚNÍ PosKYTovAbrÁ s uŽÍvelĺÍMBYTu

S1užba Datum od ,Tednotka sazba/j edn Počet Zá1oha

j ednotek VKč



vodné a stočné 0L.04.2022 osoby 280, 00 1, 00 280, 00

dodávka tep1é vody 0L ,04 .2022 osoby 380, 00 1, 00 3 80, 00

výtsah 0L.04.2022 osoby 71, 00 1, 00 71, 00

osvětIení společných m .n4 .20zz osoby 45, 00 1,00

prosŁor
45, 00

spo1ečná te1evĺzní oL.04 .2022 byt 7,oo 1,oo
7, 00

anténa

uuu í,oo

prostor

úk1id spo1ečných 0r . 04 .2022 osoby
80. 00

dodávka tep].a 01.04.2022 plocha 27,00 14.s3
395,no

započita1ená

CeIkem měsíčně: 1 258, 00

v.B sLuŽBY PLACENÉpłušÁr,ľĚ

S1užba Datum od
'Jeđ.notka

čascka/jedn. Počet Částka

; ech-Aotek vKč

Poplatek_Sv 0L.04 .2022 8, 00 1, 00 8, 00

ce1kem měsíčně: 18, 00

VI ESICNI NAJEMNE BYTU

zák]adní náiemné ,95 m2 x 50,02 Rč,/m2 L 09"1 ,94 Rč

Náiemné ą vybavení 7 552,00 Kč

ZâIohv za službv ]- 258,00 Kč

SIužbypIacené paušálně ]-8,00 Kč

Celkové měsíění nájemné včetně zâLoh na služby ode dne 0]- ' 04 .2022 2 828,00 Kě

Souhlasím s údaji v tomto evídenčnímlistě a jsem si vědom povinnosti

neprod]-eně hlásit veškerézměny v údajich tohoto evidenčniho1istu' zejména

pak změnu počtu osob uŽivajícich tento byt.

podpís

Poznámka:

Xarvinská hornlEká nemumí aa a.s'

Vyřizuje: i'editelsM

Telefon: mmmmm mm

06 X.arvlná mm Město735

m 507 ss 490

V Karvínédne .03.2022

Výpis z evidenčniho1istu ze dne 20.03'2022



EvIDENčľÍ LIsT BYTU
datum platnosti .04.2022

Pronaj ímatel : Ná jeĺnce:

Statutární město Karviná Karvínská hornická nemocnice a.s

Fryštátská č. p.'72/L Zak1adate1ská č. p. 915/22

Fryštát Nové Město

733 01 Karviná ]- - Fryštát '735 06 Karvíná 6

I. ZÁKLADNÍ Úoaĺp ayru

Dům:čp814 / iorL2 Spoiovací čís1oSTPo

Byt č.: 96 Varíabílníeymbol: 3280000603

ťod-Laz1: b Bankowní spojení : 10oos-1s3os791/o1oo

Velikost bytu: l-+0

Počet osob evidenční: 1

Početosob pro sluŽby: 0 Náiem od: 0]-.04.2022 do:-

II. ÚDA,JE o osoBÁcH BYDLÍCÍCH v BYTĚ

Jméno Datum narození Datum od Datum do Poznámka

Karvinská hornická 0L . 04 .2022 ivate1

nemocníce a. s.

III. ZÂKLÂDNI MESICNI NA,JEMNE - plochy

Typ plochy Ce].ková Pro Koef. pro Pro tepl-o Koef pro Pro Tlry

ná]en\ teplo TĹIv

Podlahová:
3,30 3,30 u,10

0,33 1,no 3,30

koupeJ.na

0,30 1,0u 3,D0

předsíň
3,on 3,no 0, l_0

_14,uo 1,ou iiiŠÍooř Wko? 1 www LL DD ___
ostatní:

3,30 L ,65 0,00
baLkon

(m2)PLocha celkem
23,5u 2L,95

L4 ,63 20,30

Iv. VYBÂ,VENÍ BYTU ve vlastrtíctví pronajímatele - zahrnuto do nájmu

Popis Počet Cena za kus Đaţum od částta

ks vKč vKč

vařič elektrický dvouplotnový I 1 4 025,00 oL.04 .2022 L67 ,71

digestoř I L 4 025,00 0L .03 .2022 67 ,08

požárnĹ hlásič I 1 633,00 0L.04.2022 26 ,38

kuchyňská linka včetnědřezu I L 23 L51,00 0r.03.2022 Ţ92,98

R - vodoměI Tv 1 0, 00 ot . 07 .202r 0, 00

R - vodoměÍ sv 1 0, 00 0! . 07 .202r 0, 00

Celkem měsíčnísazba: 454 , 15

v.A zÁLoHY zA PLNĚNÍ PosKYTovÄ}ĺÁs uŽÍveľÍMBYTU

S1užba Dat,um od ,tednoEka Sazba/jedn. Počet Zâloha

eđnotek vKč



&&
í,. ŕii

iii

„„

Ą7

vodné a stočné m .o4 ,2o2z oeoby m, oo * řo, oo
:co

if'FÁtšĚw

dodávka teplé vody ťdi.oa.2oz2 osoby mmm o,uo V \:átéojoo „„ í

výtah 0r.04.2022 osoby 71, 00 0, 00

prostor
osvět1ení společných 0L .04 .2022 osoby 45, 00 0, 00

45, 00

společná te1eviznĹ 0r . 04 ,2022 bvt 7, 00 L, 00
't ,00

anténa

prostor
úkIid spo1ečných 0r.04.2022 osoby mmm 0, 00

80, 00

đodávkatepla 0L.04.2022 plocha 27,n0 u,s3
3 95, 00

započita1ená

ce1kem měsíčně
1 258,00

V.B SLUZBY PL.ACENE PAUSAT.NE

S 1užba Datum ođ ,fedĺrotka ČAstka/jedn.

j

Počet

ednotek VKč

Částka

Pop1acek_sv ? nl.a4.2o22 aaa 1,oo aaa

latek w mmÍznzz m,oo ' íco ín,cu M _ _ „ ,_ř , „ý

ce1kem měsíčně
18, 00

vÎ MESICNI NAJEMNE BYTU

zák1adní
ná emne 21-,95 m2 x 50 02 Kć'/mZ : 1, 097 94 Kć

Ná emne a t-
t 552 00 Kč

KčZálth

S1uŽb Dlacene

za službv

ušá1ně

I 258

l_8 00

00

Kč

Celkové měsíění jenné věetně záloh na užbyode dne .04.2022 2 828,00 Kč

Souhlasim s údaji v tomto evidenčnim Iistě a jsem si vědom povinnosti

neprod1eně hIásit veškerézměny v údajíchtohoto evídenčního1istu, zejména

pak změnu počtu osob u vaj ícich tento byt

podpís
/

Poznámką:

mmm nemocnlce a.s.
l(arvinská

fedltelsM

Vyřizuje:
Telefon:. +420 596 387 323

m ne Karvíná— mm mm

zekiadatelská 975ľ22

tt w aa m

V Karviné dne '03.2022

Výpis z evídenčnihoIistu ze dne 20.03.2022


